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EU FYLLER 50 ÅR 
Söndagen den 25 mars 2007 firas 50-årsjubilumet för underskriften av Romfördraget, dvs den 
Europeiska Ekonomiska Gemenskapen (EEG). EU:s stats- och regeringschefer samlas den dagen i 
Berlin för att uppmärksamma och fira denna händelse. Firandet kommer att resultera i en signering 
av en ”Berlin Declaration” (Berlinförklaringen), en text som behandlar EU:s historiska framgångar, 
gemensamma värden, utmaningar och framtidsplaner. Det tyska ordförandeskapet har skrivit fram 
texten och nu har vissa röster höjts runt om i Europa om att man anser att framskrivandet inte har 
skett på ett tillräckligt transparent sätt. Texten kommer heller inte, som planerat, att innehålla 
referenser till konstitutionen, eller att nämna euron och EU:s utvidgning som europeiska 
framgångar. Ryktas gör att texten kommer att hänvisa till år 2009 som det år som en institutionell 
reform av EU måste vara klar, om det nu blir via en konstitution eller ej. Det formella firandet äger 
rum i Berlin beroende på att det är Tyskland som innehar ordförandeposten för tillfället. I Rom 
kommer dock ett ungdomstoppmöte att ske där mer än 200 ungdomar samlas på temat ”Ditt 
Europa – Din framtid”.  
Mer information: http://europa.eu/50/index_sv.htm  
 
 
MEDBORGARKONSULTATION 
Under februari och mars 2007genomförs ett projekt kallat medborgarkonsultation, inspirerat av 
kommissionär Margot Wallströms Plan D. Slumpmässigt utvalda medborgare har och kommer att 
svara på frågor rörande tre områden: 
- energi och miljö 
- familj och social välfärd 
- EU:s globala roll och immigration 
Under två dagar kommer fem till tio events att ske simultant i olika länder. Den 24-25 mars är det 
Sveriges tur att vara med i detta projekt. 100 personer kommer att samlas på Carlstad Conference 
Centre i Karlstad. Efter den helgen kommer 1 500 medborgare i EU har varit med i konsultationen. 
Svaren kommer att sammanföras och presenteras i maj i en vidare debatt och vision om Europas 
framtid.  
Mer information finns på: http://www.european-citizens-consultations.eu/2.0.html  
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PLATTFORM FÖR UTBYTE AV ERFARENHETEN MELLAN LOKALA OCH REGIONALA AKTÖRER 
Regionkommitténs så kallade Lisbon Monitoring Platform lanserades den 1 mars 2006, som ett 
resultat av översynen av Lissabonstrategin år 2005. Plattformen utgörs hittills av 65 lokala och 
regionala myndigheter. Bland annat Sörmland och Solna är med i denna plattform som bildades för 
att kunna belysa aktiviteter på "gräsrotsnivå" vad gäller de nationella strategierna för tillväxt och 
sysselsättning. Syftet är även att undersöka dels den lokala och regionala nivåns deltagande i 
beslutsprocessen av den europeiska sammanhållningspolitiken, dels relationen mellan 
Lissabonstrategin och sammanhållningspolitiken. Plattformen vill även öka medvetenheten hos 
lokala och regionala myndigheter om nationella strategier för tillväxt och sysselsättning och om 
den nationella strategi som bl.a. ligger till grund för strukturfondernas genomförande. 
Läs mer på: http://lisbon.cor.europa.eu/  
 
 
MEDDELANDE OM DE TRANSEUROPEISKA TRANSPORT-, ENERGI- OCH TELENÄTVERKEN 
Förbättrad infrastruktur och bättre kommunikationer är en viktig del av Europeiska kommissionens 
strategi för tillväxt, sysselsättning och konkurrenskraft. Under ett år har en intern arbetsgrupp 
inom kommissionen, bestående av berörda kommissionärer, arbetat med att ta fram 
kommunikation om hur de befintliga transeuropeiska transport-, energi- och telenätverken kan 
utvecklas och de möjliga synergierna mellan nätverken. Så som att t.ex. att gräva ner telekablar 
längst med järnvägsrälsen. I kommunikationen lyfts miljöfrågan fram som en av de stora 
utmaningarna för de transeuropeiska nätverken. Kommissionen är enig om att det är viktigt att 
nätverken utvecklas mot att bli mer hållbara, t.ex. i form av minskade utsläpp av koldioxid. 
Kommissionären för EU:s regionalpolitik, Danuta Hübner, menar att de transeuropeiska transport-, 
energi- och telenätverken är viktiga för att integrerar och stärka Europas regioner. 
Läs kommissionens kommunikation här: 
http://ec.europa.eu/ten/transport/legislation/doc/com_2007_0135_en.pdf  
 
 
STOCKHOLM REPRESENTERAT VID EUROPEAN BUSINESS SUMMIT 
Den 15-16 mars genomfördes konferensen European Business Summit i Bryssel, där bl.a. 
Stockholm vari representerat i form av Stockholm Business Region. Ett flertal ämnen avhandlades 
under olika seminarier och konferensen gästades av flera experter och välkända talare. Bland 
annat talade kommissionens ordförande Juan Manuel Barroso m.fl. om hur EU kan närma sig USA 
på det ekonomiska planet samt hur ett fördjupat ekonomiskt samarbete med USA skulle kunna se 
ut. Barroso menade att EU:s gemensamma marknad måste utvecklas för att kunna svara på 
utmaningar som globalisering, ökat energiberoende, klimatförändringar och en åldrande 
befolkning. Kommissionens ordförande deklarerade också att ett fördjupat ekonomiskt samarbete 
med USA troligtvis är att vänta med start den 30 april. Ett toppmöte kommer då att äga rum i 
Washington där bl.a. Barroso och den tyska förbundskanslern Angela Merkel ska redovisa arbetet 
med att skapa en "transatlantisk ekonomi". 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/innovation/barroso-vows-press-economic-
reforms/article-162516 . 
Foton från Stockholms monter på konferensen finns här 
http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/326/1/index.php? :  
 
 
LÄMPLIGA ÅTGÄRDER FÖR HIV/AIDS OCH TUBERKULOS 
EU:s kommissionär för hälsofrågor, Markos Kyprianou, träffade den 20 mars representanter från 
medlemsstaternas hälsovårdsmyndigheter samt ECDC (European Centre for Disease Prevention) 
för att diskutera lämpliga åtgärder mot HIV/AIDS och tuberkulos. ECDC, som f.ö. har sitt 
huvudkontor i Stockholm, kommer få i uppdrag att undersöka bra exempel på AIDS-förebyggande 
arbete för att sedan rapportera tillbaka till kommissionen. Kommissionen kommer sedan att sprida 
informationen till medlemsstaterna så att dessa ska kunna effektivisera sitt arbete med att 
motverka AIDS. Kyprianou uppmanade också medlemsstaterna till att arbeta hårdare med att 
motverka tuberkulos samt bad ECDC att utveckla ett förslag till en handlingsplan på EU-nviå för att 
hjälpa medlemsstaterna i detta arbete.  
Mer information finns här: http://ec.europa.eu/health/ph_threats/com/aids/aids_en.htm  
ECDC:s hemsida finns här: http://ecdc.europa.eu/  
 
 
PARTIÖVERGRIPANDE ÄMNEN I EU-PARLAMENTET 
Djurrätt, homosexuellas rättigheter, anti-rasism, storstadsfrågor och östersjöfrågor är bara några 
av de ämnen som får EU-parlamentariker att organisera sig över partigränserna. Förutom de åtta 
politiska grupperna som finns i parlamentet så finns det ett tjugotal ämnesgrupper registrerade och 
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runt 40 stycken om man räknar med dem som inte är registrerade. Ämnesgrupperna har vuxit 
fram under 80- och 90-talet och de har väckt debatt kring deras koppling till lobbister utanför 
parlamentet. Därför har parlamentet valt att införa regler för ämnesgrupperna. Enligt reglerna 
måste en ämnesgrupp bestå av parlamentariker från minst tre partigrupper. Grupperna har öppna 
möten, skriver rapporter och organiserar arrangemang. Dock får de inte uttala sig i parlamentets 
namn eller motta stöd utan att öppet registrerar vart det kommer ifrån. En av de största 
ämnesgrupperna är gruppen som arbetar med djurrättsfrågor. Den består av 70 parlamentariker.  
Läs om EU-parlamentet är organiserat här: 
http://www.europarl.europa.eu/parliament/public.do?id=146&language=SV  
 
  
IDROTTSMINISTRARNA I EU DISKUTERADE IDROTT OCH EKONOMI 
Den 13 mars avslutades det informella mötet mellan EU:s idrottsministrar. Mötet anordnandes av 
det tyska ordförandeskapet och syftet var att diskutera relationen mellan idrott och ekonomi. Man 
ville även undersöka hur idrott kan bidra till att motverka våld och öka den sociala integrationen. 
Idrottsministrarna kom överens om att etablera en europeisk databas för att mer detaljerat 
studera idrottens betydelse för samhällsutvecklingen.  
Läs mer om mötet här: http://www.euractiv.com/en/sports/economics-sport-eu-scrutiny/article-
162428   
 
 
OENIGHET KRING ”FLEXICURITY” 
"Flexicurity" är ett allt mer återkommande begrepp som används i diskussionerna kring hur EU ska 
kunna främja en effektivare arbetsmarknadspolitik. Begreppet brukar definieras som en 
kombination mellan flexibilitet och säkerhet, engelskans "flexibility" och "security". Danmarks nya 
arbetslagar för ungdomar lyfts ofta fram som ett exempel på insatser där man har försökt uppfylla 
företagens krav på flexibilitet samtidigt som man bevarar den sociala säkerheten för arbetarna.  
Kommissionen ska under våren presentera en kommunikation om hur medlemsländerna kan 
reformera sina arbetsmarknader för att sänka arbetslösheten och öka tillväxten. Just nu genomför 
kommissionen konsultationer med berörda aktörer och det är i dessa diskussioner som frågan om 
hur man mer exakt ska definiera begreppet "Flexicurity" har blossat upp. 
Arbetsgivarorganisationerna menar att man ska sätta vikt på flexibiliteten medan 
fackföreningsorganisationerna förespråka att säkerhetsaspekten ska väga tyngst. Kommissionens 
konsultation kommer att leda till ett meddelande senare under året. 
 
 
ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
E-GOVERNMENT 
Den 1 april planerar kommissionen att presentera en utlysning rörande ”European e-Government 
Awards 2007”.  Tävlingen berör statliga administrationer samt lokala och regionala myndigheter. 
Tävlingen kommer att ha fem kategorier på temat innovation och offentlig förvaltning. Sista 
ansökningsdag kommer att vara den 1 juni. 
Mer information: http://ec.europa.eu/egov/  
 
 
 


